[image: image1.png]

Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ  БОРОВИЧСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	02.07.2018
	№ 2170

                                                        г.Боровичи
Об организации и проведении инвентаризации защитных

сооружений гражданской обороны на территории Боровичского

муниципального района

В соответствии с приказом МЧС России от 28.05.2018 № 226 «О мероприятиях по подготовке и проведению инвентаризации защитных сооружений  гражданской обороны на территории Российской Федерации», в целях выявления фактического наличия и состояния защитных сооружений гражданской обороны на территории Боровичского муниципального района, а также оценки их готовности к использованию по предназначению, Администрация Боровичского муниципального района  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Создать муниципальную инвентаризационную комиссию Администрации Боровичского муниципального района (далее комиссия) и утвердить её в прилагаемой составе.

2. Установить, что комиссия вправе привлекать для участия в работе по инвентаризации защитных сооружений гражданской обороны (далее ЗСГО) должностных лиц органов местного самоуправления и организаций, независимо от их ведомственной принадлежности и форм собственности, а также запрашивать соответствующую информацию применительно к целям и основным задачам инвентаризации ЗСГО.

3. Председателю комиссии:

3.1. Организовать проведение инвентаризации ЗСГО на территории  Боровичского муниципального района в соответствии с Методическими    рекомендациями МЧС России по проведению инвентаризации защитных    сооружений гражданской обороны на территории Российской Федерации в 2018 году от 30.05.2018 № 2-4-71-11-11 (далее методические рекомендации);

3.2. Разработать и по согласованию с Главным управлением МЧС России по Новгородской области утвердить план-график проведения инвентаризации ЗСГО на территории Боровичского муниципального района. Обеспечить выполнение мероприятий согласно плану в установленные сроки;

кн

2

3.3. Обеспечить представление в инвентаризационную комиссию Правительства Новгородской области до 28 сентября 2018 года сведений по итогам инвентаризации ЗСГО по установленным формам в соответствии с методическими рекомендациями.

4. Рекомендовать руководителям организаций, имеющим в пользовании (на балансе) ЗСГО:

4.1. Создать объектовые инвентаризационные комиссии и утвердить их состав. Обеспечить выполнение спланированных мероприятий по подготовке и проведению инвентаризации находящихся на балансе ЗСГО в соответствии с методическими рекомендациями в установленные сроки;

4.2. Обеспечить представление в муниципальную инвентаризационную комиссию Администрации муниципального района через МКУ «Управление ГОЧС Боровичского муниципального района» до 31 августа 2018 года сведений по итогам инвентаризации ЗСГО по установленным формам в соответствии с методическими рекомендациями.

5. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

6. Опубликовать постановление в приложении к газете «Красная            искра» - «Официальный вестник» и разместить на официальном сайте               Администрации Боровичского муниципального района.

Глава муниципального района   И.Ю. Швагирев

УТВЕРЖДЕН

постановлением Администрации

муниципального района

от 02.07.2018 № 2170

СОСТАВ

муниципальной инвентаризационной комиссии
Администрации Боровичского муниципального района

Ткачук В.Е.
- заместитель Главы администрации муниципального

  района, председатель комиссии

Столбов А.Н.
- начальник  МКУ «Управление ГОЧС Боровичского

  муниципального района», заместитель председателя

  комиссии

Трофимова Г.Н.
- специалист ГО МКУ «Управление ГОЧС Боровичского

  муниципального района», секретарь комиссии

Члены комиссии:

Дитятев Д.В.
- начальник отдела приватизации и управления федераль-

  ным имуществом Межрегионального территориального

  управления Федерального агентства по управлению

  государственным имуществом в Псковской и Новгород-

  ской областях (по согласованию)

Иванова А.К.
- главный специалист-эксперт отдела по управлению и

  распоряжению государственным имуществом и

  земельными ресурсами департамента имущественных

  отношений министерства инвестиционной политики

  Новгородской области (по согласованию)

Кехтер В.В.
- ведущий специалист ГО МКУ «Управление ГОЧС

  Боровичского муниципального района»
Михайлин С.В.
- начальник отдела оперативного планирования и защиты

  МКУ «Управление ГОЧС Боровичского муниципального

  района»
Муромцев А.А.
- начальник отдела надзорной деятельности и профилакти-

  ческой работы по Боровичскому и Любытинскому

  районам управления надзорной деятельности и профилак-

  тической работы Главного управления МЧС России по

  Новгородской области (по согласованию)

Никифорова Л.Н.
- главный специалист отдела по управлению и приватиза-

  ции муниципального имущества Администрации муници-

  пального района

______________________